

Styrelsen för
Wikimedia Sverige
Org nr 802437-8310 får härmed avge

Årsredovisning

för verksamhetsåret 2025-01-01 – 2025-12-31

Innehåll:	sida
Förvaltningsberättelse för år 2025	1
Resultaträkning	19
Balansräkning	20
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	22
Underskrifter	26

Förvaltningsberättelse för år 2025

Om föreningen

Wikimedia Sverige är en allmännyttig ideell förening vars syfte är “att göra kunskap fritt tillgänglig för alla människor. Detta sker bland annat genom att stödja Wikimedia Foundations internetbaserade, flerspråkiga, kunskapsprojekt som är fria för alla människor att använda, bearbeta, dela och sprida. Föreningen ska även verka för att sprida kunskap om dessa projekt, främja användandet av dem, stödja för sådana projekt väsentlig teknik samt samarbeten med andra organisationer verksamma inom området fri kunskap”. Föreningen grundades 2007 och stödjer de plattformar för fri kunskap som Wikimediarelsen driver, såsom Wikipedia, Wikidata och Wikimedia Commons.

Fri kunskap leder till en bättre värld och är centralt för att uppnå FN:s Globala mål för hållbar utveckling. Vi ser framför oss en mer digitaliserad och sammanknuten värld där alla kan bidra till att producera och att konsumera kunskap utan kostnad, oavsett var i världen personen befinner sig eller vilket språk den talar. Informationen som finns att tillgå på Wikimediaplattformarna ska vara av hög kvalitet och möjliggöra vidare läsning och fördjupning i kvalitativa källor. Vi vill på olika sätt stödja andra organisationer och individer att på bästa sätt bidra till att mer fri kunskap kommer världen till godo. För detta utvecklar vi innovativa lösningar för digitala plattformar och crowdsourcing på dessa.

Stiftelsen bakom den globala Wikimediarelsen, Wikimedia Foundation, har sitt huvudkontor i San Francisco. Servrarna finns huvudsakligen i USA. Inget av materialet på Wikimediaplattformarna lagras på servrar i Sverige. Wikimedia Sverige är den officiella stödföreningen för Wikimediarelsen i Sverige och har rätten till Wikimediarelsens officiella varumärken i Sverige.

Allmänt om verksamheten

Föreningen hade ett starkt ekonomiskt år och står bättre ekonomiskt rustat än någonsin tidigare.

Utöver ett fastställt, flerårigt verksamhetsbidrag från Wikimedia Foundation hade ett antal stora och fleråriga projekt säkrats. Dessa medel lade en god grund och kompletterades därtill med flera andra projektbidrag som kunde säkras under året samt med olika konsultuppdrag.

Föreningens arbete med att öka antalet givare i Sverige utvecklades också på ett mycket gott sätt och ökade kraftigt jämfört med föregående år. Bedömningen är att de investeringar som skett de senaste 2–3 åren nu börjar bära frukt.

Det goda ekonomiska läget gjorde det möjligt och nödvändigt att kraftigt öka personalstyrkan för att klara av att genomföra de många planerade projekten. Då anställningarna av olika skäl kunde genomföras först under den andra halvan av året blev utfallet lägre än budget i flera projekt. Projektmedel fick därför flyttas fram till efterföljande år.

Året har präglats av fortsatta insatser med flera större initiativ som påbörjats tidigare år, vilket möjliggjorde för personalstyrkan att arbeta vidare effektivt. Arbetet har fortgått väl. För att lättare kunna mäta framgång och se effekter har de projekt och aktiviteter som föreningen bedriver fördelats utifrån följande fyra programmatiska strategiområden:

- Tillgång
- Användning
- Gemenskap
- Möjliggörande

Året i korthet 2025

Ekonomi och finansiering

- Omsättning: 8,80 miljoner kronor (2024: 8,58 miljoner kronor)
- Årets resultat: -528 976 kronor (att avräkna från Strategiska fonden enligt plan)
- Ekonomisk reserv: 6,77 miljoner kronor vid årets slut
- Andel finansiering från Wikimedia Foundation: 51,6 % (varav verksamhetsbidrag 50,4 %)

Gåvor och medlemmar

- Gåvor: 366 400 kronor
 - 1 396 gåvor från 941 unika givare
 - Ökning med 82 % jämfört med 2024
- Medlemsintäkter: 68 500 kronor
 - Medlemmar: 454 vid årets slut

Organisation

- Medelantal anställda: 8,74 heltidstjänster
- Nyanställningar: 9 personer, och ytterligare en som anställdes i slutet av 2024 påbörjade sin tjänst i januari 2025
- Utökad kapacitet inom projektutveckling, insamling, utbildning och internationella samarbeten

Större projekt och intäkter under året

- Flerårigt verksamhetsbidrag och projektmedel från Wikimedia Foundation / Wikimedia Community Fund (totalt 13,12 miljoner kronor för perioden 2025–2027).
- Projektet *Ett Wikispeech för alla* finansierat av Allmänna arvsfonden (10,79 miljoner kronor för perioden 2024–2027).
- Projektmedel från Svenska institutet för projektet *Öppna GLAM-institutioner i Ukraina 2* (3 miljoner kronor för perioden 2025–2027).
- Ytterligare projektbidrag på totalt 0,97 miljoner kronor.

Viktigaste samhällseffekter 2025

- Ökad tillgång till fri kunskap: Tusentals nya filer och dataposter tillgängliggjordes under fria licenser genom samarbeten med kulturarvsinstitutioner, vilket stärker den öppna

digitala kunskapsinfrastrukturen.

- **Stärkt digital tillgänglighet:** Utvecklingen av Wikispeech och nya AI-baserade röster förbättrar möjligheten för personer med synnedsättning, läs- och skrivsvårigheter samt andra behov att ta del av Wikipedia på lika villkor.
- **Stärkt kapacitet inom fri kunskap – nationellt och internationellt:** Genom etableringen av en tematisk hubb för innehållspartnerskap och utvecklingen av Metabase har fler volontärer och organisationer fått verktyg och stöd för att dela material öppet, vilket bidrar till ett mer robust och inkluderande kunskapsekosystem.

Styrelsen

I slutet av året bestod styrelsen av:

- Mattias Blomgren, ordförande
- Sven-Erik Jonsson, kassör
- Ylva Pettersson
- Brit Stakston
- Sofie Jansson
- Per Hasselberg
- Johanna Berg
- Karl-Magnus Johansson
- Anders Henoch

Under året har styrelsen haft 8 styrelsemöten (exklusive det årsmöte som genomfördes). Mötesprotokollen är publicerade på föreningens wiki på <https://se.wikimedia.org/wiki/Mötesprotokoll>.

Firmatecknare

Styrelsen har i enlighet med stadgarna upprättat ett dokument med firmateckningsordning. Firmatecknare var:

- Mattias Blomgren
- Sven-Erik Jonsson
- John Andersson
- André Costa (2024-05-01 – 2025-02-28)

André Costa utsågs till firmatecknare under tiden han agerade som ställföreträdande verksamhetschef under föräldraledigheten för John Andersson.

Revisorer

- Ekonomisk revisor: *Grant Thornton* – Pär Hagman, auktoriserad revisor.
- Verksamhetsrevisor: Kristoffer Mellberg
- Revisorssuppleanter: Ana Durán och Jonny Greinsmark

Valberedning

- Kristina Berg (sammankallande)
- Bengt Oberger
- Harald Andersson
- Sofie Wennström

Anställda och konsulter

Under året har totalt 14 personer varit anställda, medelantalet anställda under året var 8,74 heltidstjänster.

Under den första månaden av året hade verksamhetschef John Andersson föräldraledighet. André Costa agerade ställföreträdande verksamhetschef under den perioden.

Under året valde den operativa chefen att säga upp sig, och föreningens kommunikatör samt projektledaren för engagemang och påverkan har båda gått ned i arbetstid. En person som anställdes under året sades upp under provperioden.

En nyanställd utvecklare som anställdes under slutet av 2024 påbörjade sin anställning i januari 2025. En controller anställdes i april, en verksamhetsutvecklare i augusti och en ny operativ chef i september. En korttidsanställning för insamlingsarbete skedde i november. En ny teknisk projektledare påbörjade arbetet i december. En strategisk kommunikatör, en policyansvarig och en projektledare för föreningsengagemang anställdes i slutet av 2025 och påbörjade arbetet i början av januari 2026.

Konsulter

I mars 2025 knöts två internationella konsulter till föreningen för att stödja arbetet; dels med de kommittéer som upprättats inom ramen för den tematiska hubben; dels vårt arbete inom det EU-finansierade projektet CommonsDB. I oktober knöts ytterligare en internationell konsult till arbetet med den tematiska hubben. En fjärde internationell konsult minskade det planerade arbetet inom hubben under året av personliga skäl.

För att komplettera personalstyrkan engagerade föreningen fyra personer på konsultbasis under året, på totalt 0,36 heltidstjänster.

Medlemmar

Föreningen hade vid årsskiftet 2025/2026 totalt 454 medlemmar, varav 448 var privatpersoner och 6 var organisationer. Detta innebär en marginell ökning jämfört med föregående år.

Medlemsutveckling

År	Medlemmar (varav organisationer)
2025	454 (6)
2024	446 (6)
2023	468 (6)

År	Medlemmar (varav organisationer)
2015	517 (10)
2014	585 (9)
2013	194 (3)

2022	429 (3)
2021	450 (4)
2020	500 (7)
2019	505 (6)
2018	453 (5)
2017	139 (5)
2016	445 (5)

2012	138 (2)
2011	221 (3)
2010	243 (2)
2009	203
2008	164
2007	82

Ekonomi

Föreningens omsättning ökade 2025 jämfört med verksamhetsåret 2024 och uppgick till 8,80 miljoner kronor för 2025 jämfört med 8,58 miljoner kronor för 2024. Föreningens ekonomi var stark med långsiktig finansiering säkrad och minskningen berodde på att insatser flyttades framåt till 2026 då personalstyrkan behövde utökas. Samtidigt kvarstår de långsiktiga riskerna kopplade till finansieringen av Wikimedia Foundation. Det är därför fortsatt av högsta prioritet att säkerställa och utveckla fler långsiktiga och diversifierade intäktskällor.

Wikimedia Foundations del av den totala finansieringen uppgick till 51,6 %. Finansieringen var i form av ett verksamhetsbidrag, där ytterligare medel sköts till för fortsatt arbete med att utveckla den internationella hubben för innehållspartnerskap.

Föreningens ekonomiska reserv minskade under året med 0,528 miljoner kronor (årets resultat) efter att medel för första gången använts ur den Strategiska fonden, som består av besparingar från tidigare år. Den Strategiska fonden har möjliggjort ett utökat arbete med Innehållspartnerskapshubben under en period då finansiering från Wikimedia Foundation inte var möjlig samt arbete med föreningens nya strategi för perioden 2026–2030. Detta var enligt beslutad budget av styrelsen.

Aktiernas värde är bokfört till anskaffningsvärde. Det verkliga värdet överskrider väsentligt det bokförda värdet per bokslutsdatum. Föreningens planering utgår från det verkliga värdet.

Intäkter

Under denna rubrik redovisas de nya intäkter som har säkrats under året. Parallellt har föreningen bedrivit projekt där finansieringen beslutats under tidigare år.

I samband med varje ansökan och konsultuppdrag säkerställs att allt framtaget material publiceras under fria licenser samt att arbetet ligger i linje med föreningens vision och aktivt bidrar till att uppfylla strategin. De intäkter som säkras bidrar därmed direkt till att stärka föreningens förmåga att genomföra sitt uppdrag på ett effektivt sätt.

I december 2024 mottog föreningen ett flerårigt anslag på totalt 13,12 miljoner kronor för perioden januari 2025–december 2027 från *Wikimedia Community Fund*. I detta bidrag ingick 103 000 kronor vilka är öronmärkta för att etablera en hubb för innehållspartnerskap under

2025. Av de 13,12 miljoner kronorna nyttjades 4,44 miljoner kronor under 2025. I oktober 2025 godkändes ansökan för projektmedel för 2026 års arbete.

Under slutet av 2024 säkrades även finansiering från *Allmänna Arvsfonden* på totalt 10,79 miljoner kronor för att arbeta med Wikispeech, vår lösning för talsyntes och insamling av taldata, samt för att etablera Wikimedia's Tillgänglighetsakademi. Projektet pågår oktober 2024 – oktober 2027 och involverar flera ytterligare aktörer. Finansiering för år 2 av projektet söktes framgångsrikt i oktober 2025.

Föreningen har ännu en gång säkrat finansiering inom det större projektet *Knowledge Rights 21* som leds av *IFLA*, med finansiering från *Arcadia Fund*. Huvuddelen av vårt engagemang består av att agera nationell koordinatör för att skapa nationella nätverk för att främja rätten till kunskap, det uppdraget utökades fram till årsskiftet. Totalt har cirka 751 000 kronor i finansiering säkrats för detta arbete under 2025.

I januari bekräftades finansieringen från *Riksantikvarieämbetet* för år 2 av projektet *Ett nätverk av platser*. Projektet fokuserade på att skapa öppna länkade bebyggelsesdata. Ursprungligen mottog Wikimedia Sverige 177 500 kronor av projektbidraget för arbetet under 2025, men efter förändringar hos Arkitektur och designcentrum, som projektlett och -ägt projektet, fick föreningen ta över projektledningen i september 2025 och mottog för det ytterligare 48 600 kronor.

I oktober bekräftades finansiering från *Svenska Institutet* för ett projekt med fokus på GLAM-institutioner i Ukraina. Totalt säkrades 3 miljoner kronor för föreningen, vår systerförening i Ukraina, Riksarkivet samt Vernadsky National Library, Crimean Institute for Strategic Studies, War Museum, National Historical and Cultural Reserve "Hetman's Capital", NGO Center of Digital History och Ancient Chernihiv National Architectural and Historical Reserve. Arbetet genomförs under 2026 och 2027.

Av de ansökningar där kansliet lett arbetet har 66 % blivit framgångsrika beräknat på summan av de sökta belopp som går till föreningen (1,96 miljoner av 2,97 miljoner kronor). Totalt skickades fyra ansökningar in och 3 godkändes vilket motsvarar 75 %.

Under 2025 genomförde Wikimedia Sverige konsultuppdrag från *Nordiska museet samt Naturhistoriska riksmuseet* för arbete med deras samlingar, gemensamma frågeställningar, stöd kring återanvändning av information på projekten samt riktade utbildningar om MediaWiki och Wikimedia's projekt. Även ett mindre uppdrag med Statens historiska museer genomfördes. Dessa konsultuppdrag säkrade 2025 totalt 80 000 kronor (exkl. moms) till verksamheten. En större planerad insats med Musikverket sköts fram till 2026 – vilket är orsaken till minskningen av konsultintäkter jämfört med 2024, vilken det året låg på 237 747 kronor. De momspliktiga intäkterna är redovisade under *Intäkter från försäljning av varor och tjänster* i resultaträkningen. En del konsultuppdrag som planerats för 2025 blev framskjutna till 2026, på begäran av de organisationer som anlitat oss för uppdrag.

Gåvorna för 2025 uppgick till 366 400 kronor varav merparten (88 % av de donerade medlen) utgörs av gåvor från privatpersoner. Totalt mottogs cirka 1 396 gåvor från cirka 941 unika givare. Det totala beloppet som donerats under året ökade med 82 % jämfört med föregående år.

Intäkterna från medlemskap uppgick till 43 000 kronor från individer och 25 500 kronor från organisationsmedlemmar. Totalt uppgick medlemsintäkterna till 68 500 kronor.

Den totala summan som under 2025 säkrades för föreningens verksamhet uppgick till 1,96 miljoner kronor.

Summering av föreningens aktiviteter och dess effekt på samhället

Wikimedia Sveriges arbete syftar till att uppnå föreningens vision: “Fri kunskap för en bättre värld. Att hjälpa människor och organisationer att skapa och bevara fri kunskap, och att göra den enkelt tillgänglig för alla.”

De samhällsförändringar vi eftersträvar kräver ett långsiktigt arbete, och flera av effekterna kan ta flera år innan de blir synliga och möjliga att mäta. I detta stycke presenteras ett urval av aktiviteter från året, vilka exemplifierar den positiva effekt som verksamheten åstadkommit i Sverige och internationellt under räkenskapsåret. De har grupperats utifrån våra fyra strategiområden för att tydliggöra den förändring och effekt vi vill se i de planerade aktiviteterna. De fyra områdena är Tillgång, Användning, Gemenskap, Möjliggörande.

Tillgång

Inom området *Tillgång* verkar föreningen för en samhällsförändring i Sverige och globalt, där ökad tillgång till fri kunskap blir normen och praktiskt möjligt och där kvalitativt material kommer Wikimediaplattformarna till godo.

Aktuella insatser:

- **Formerna för samarbeten med innehållspartners vidareutvecklas:** Föreningens arbete med att dela material från innehållspartners fortsatte under året. Utöver nya massuppladdningar av tusentals nya bilder skedde ett underhållsarbete för att öka värdet för våra partners, vilket bland annat inkluderade proaktiva insatser där data lagts till i strukturerad form för att förenkla sökningen efter bildmaterialet.

En ny rapportform togs fram för att informera och inspirera våra partners till fördjupat samarbete. För detta fick vi *pro bono*-stöd från Deloitte under deras Impact Day, där deras konsulter kostnadsfritt arbetar med ett antal olika civilsamhällesorganisationer. Föreningen har därtill anställt ytterligare personal som kan arbeta med engagemangsskapande aktiviteter under 2026 för att fler bilder ska användas i Wikipediaartiklar. Strukturerna för organisationsmedlemskap i Wikimedia Sverige har under året setts över av kansliet. Ett inledande planeringsarbete har påbörjats för att utveckla ett tydligare värdeerbjudande, med målet att fler partnerorganisationer ska välja att bli medlemmar i föreningen.

Effekt på samhället: Genom att vidareutveckla samarbeten med innehållspartners och tillgängliggöra tusentals nya bilder under fria licenser stärks den öppna digitala infrastrukturen för kunskap i Sverige. Det strukturerade underhållsarbetet, där kompletterande metadata lagts till, gör materialet mer sökbar och användbart för både Wikipedias skribenter, allmänheten, utbildningssektorn och andra aktörer som vill återanvända kulturarvsmaterial.

De nya rapporterna bidrar dessutom till ökad transparens och inspiration för fördjupade samarbeten, vilket långsiktigt kan leda till att mer offentligt finansierat

innehåll blir fritt tillgängligt. Genom att förstärka kapaciteten för engagemangsskapande aktiviteter skapas även bättre förutsättningar för att materialet används i Wikipediaartiklar, vilket ökar kvaliteten och tillgängligheten till kunskap för miljontals läsare.

- **Mer material tillgängliggörs via plattformarna:** Under året har fria filer och data från våra samarbetspartner fortsatt att tillgängliggöras via Wikimediaplattformarna. Genom flera experimentella och nyskapande initiativ har vi tillsammans med partnerorganisationer fördjupat deras arbete med fri kunskap, med särskilt fokus på länkade öppna data. De positiva resultaten har bidragit till att nya avtal och ytterligare insatser för kommande år har kunnat säkras.

Parallellt har vi fortsatt att utveckla samarbeten med olika FN-organ, vilket skapar goda förutsättningar för att framöver kunna göra mer globalt relevant material fritt tillgängligt. Diskussionerna med FN-organen, inte minst med grund i de ökade insikterna om hur generativ AI nyttjar material från Wikimediaplattformarna, har lett till att fler institutioner har velat dela material för att säkerställa att deras kvalitativa material inkluderas även i den vidareanvändningen.

Effekt på samhället: Genom våra insatser och analyser tydliggörs värdet för innehållsägare av att bidra till fri kunskap, vilket i sin tur stärker deras incitament att sprida detta synsätt inom den egna sektorn. Genom att sammankoppla olika typer av informationsmängder skapas förutsättningar för nya insikter och en djupare förståelse. Fördjupade samarbeten möjliggör ett långsiktigt och hållbart deltagande i det fria kunskapsekosystemet. När normbärande institutioner engagerar sig bidrar det dessutom till att gradvis förändra etablerade synsätt kring öppenhet och fri kunskap.

- **Påverkansarbetet expanderar till nya områden:** Trots att mängden resurser för påverkansarbete minskade 2025, jämfört med rekordåret 2024, kunde ett omfattande arbete genomföras. Arbete kunde även ske inom ramen för det externfinansierade projektet *Ett Wikispeech för alla*, även om det praktiska arbetet huvudsakligen sker 2026. Påverkansarbetet har en stor effekt på våra plattformar och vårt arbete som helhet. Dels minskar det risken att lagstiftningen missar vårt unika perspektiv på användargenererad kunskap, dels kan det skapa bättre förutsättningar för ny och mer genomtänkt lagstiftning. Detta kan exempelvis leda till att nytt material kan släppas under fria licenser.

Under 2025 genomförde Wikimedia Sverige ett omfattande påverkansarbete inom flera prioriterade områden som har direkt betydelse för fri kunskap och Wikimediaplattformarnas långsiktiga förutsättningar. Detta inkluderade bland annat frågor kopplade till EU:s AI Act och den svenska implementeringen, med fokus på hur ny reglering påverkar öppna kunskapsplattformar, transparenskrav och hanteringen av användargenererat innehåll. Föreningen arbetade även med upphovsrättsfrågor och undantag för kulturarvsinstitutioner, med målet att skapa bättre möjligheter för digitaliserat material att göras tillgängligt under fria licenser.

Parallellt har vi drivit frågor om öppna data och vidareutnyttjande av offentlig information, särskilt kopplat till behovet av maskinläsbara format och hur offentlig data kan återanvändas i och refereras till Wikidata för att stärka kunskapsinfrastrukturen. Föreningen har även följt och bidragit i frågor om text- och datautvinning (TDM) och forskningens tillgång till data, i syfte att skapa bättre förutsättningar för öppen vetenskap och för att fria kunskapsdatabaser ska kunna användas i AI- och

forskningssammanhang. Vidare har vi lyft vikten av öppen utbildningspolitik och Open Educational Resources (OER), där offentligt finansierat utbildningsmaterial bör publiceras under öppna licenser. Förberedelser har även påbörjats för påverkansarbete om digital tillgänglighet, förtydliganden av GDPR och taldatainsamling samt användning av öppen programvara i offentlig sektor.

Effekt på samhället: Föreningens insatser har påverkat den nationella lagstiftningen och etablerat organisationen som en viktig spelare i de europeiska och globala upphovsrättsdiskussionerna och som förespråkare för en mer inkluderande och flexibel rättslig ram. Insatserna har bidragit till att lyfta upp användarperspektivet så att inte bara de stora teknikföretagens eller upphovsrättsorganisationernas perspektiv hörs. Detta påverkansarbete har genomförts i dialog och samverkan med myndigheter och beslutsfattare, med ett tydligt fokus på hur fri kunskap stärker demokrati, källkritik och samhällets motståndskraft mot desinformation.

- **Den tematiska hubben för innehållspartnerskap expanderar och byter form:** Arbetet med att etablera en tematisk hubb för innehållspartnerskap (se https://meta.wikimedia.org/wiki/Content_Partnerships_Hub) skalades upp under året. Flera koncept vidareutvecklades och färdigställdes med syfte att underlätta för både volontärer och anställda att effektivt initiera och genomföra samarbeten med organisationer som förvaltar värdefullt material för tillgängliggörande via Wikimediaplattformarna. Metabase, en Wikibase-baserad kunskapsdatabas där information om Wikimediarörelsen samlas, struktureras och görs sökbar och återanvändbar, utvecklades och expanderade betydligt under året.

Ett samarbete med initiativet CapX tog form där de nyttjar Metabase i sin tjänst. En konsult knöts till arbetet och vidareutvecklade Listeria-verktyget så att det fungerar med Wikibase Cloud. Helpdesken, en resurs för att hjälpa Wikipedianer med tekniska, rättsliga eller praktiska frågor runt innehållspartnerskap, fortsatte att vidareutvecklas. Tanken är att Helpdesken ska bli en självklar plats att ställa frågor till olika experter om hur olika samarbeten runt tillgängliggörande av innehåll kan tas vidare. Det är en global servicefunktion för hela Wikimediarörelsen.

Föreningen fortsatte att leda arbetet med olika FN-organ under året och etablerade flera nya samarbeten vilka kommer att formaliseras och fördjupas under 2026. En större ansökan skickades in till Wikimedia Foundation under året, vilken godkändes i slutet av 2025.

Vi säkrade därtill medel från ett par externfinansierade projekt för att vidareutveckla delar av initiativen: (1) I projektet Open GLAM Ukraine, med finansiering från Svenska institutet, kommer arbete att ske runt Helpdesken och Metabase samt (2) inom ramen för det Arvsfondenfinansierade projektet Ett Wikispeech för alla sker vidareutveckling av Metabase med material relaterat till Wikimediaföreningarnas arbete runt digital tillgänglighet.

Effekt på samhället: Genom initiativet har föreningen etablerat och vidareutvecklat flera servicefunktioner – såsom Metabase och Helpdesken – som stärker Wikimediarörelsens kapacitet att genomföra fler och större innehållspartnerskap globalt. Detta gör det enklare för både volontärer och anställda att initiera och driva samarbeten med exempelvis museer, arkiv, bibliotek, universitet och internationella organisationer, inklusive FN-organ. Effekten blir att mer kulturarv, forskning, statistik,

rapporter och annat samhällsrelevant material kan tillgängliggöras under fria licenser och därmed nå en mycket bred publik genom Wikimediaplattformarna.

Satsningen bidrar samtidigt till en mer jämlik kunskapsspridning, då fler organisationer – även i länder med begränsade resurser – får tillgång till praktiskt stöd, verktyg och expertis för att dela sitt material öppet. Genom att resurser och erfarenheter struktureras och återanvänds i Metabase skapas långsiktiga effekter där lärdomar från ett samarbete kan användas för att snabbare möjliggöra nya initiativ på andra platser. Detta stärker civilsamhällets möjligheter att agera, samarbeta och synliggöra lokala perspektiv internationellt, och bidrar till ökad tillgång till tillförlitlig information i en tid där öppenhet och kunskapsresiliens blir allt viktigare.

Användning

Inom området *Användning* bidrar föreningen till att människor känner sig trygga på Wikimediaplattformarna, motiverade att ta del av kunskapen och själva bidra.

Aktuella insatser:

- Talsyntesen Wikispeech drar nytta av landvinningar inom AI:** Från Allmänna arvsfonden säkrade föreningen i slutet av 2024 det största projektbidrag organisationen någonsin mottagit. Det treåriga projektet mottog finansiering på över 10,5 miljoner kronor för att vidareutveckla talsyntesen Wikispeech, det nya verktyget talresursinsamlaren samt att upprätta Wikimedias Tillgänglighetsakademi, inom vilken vi kommer att stödja olika aspekter av digital tillgänglighet. Projektet försenades av flera orsaker och arbetet tog verklig fart under det tredje kvartalet 2025. Fokuset låg på att vidareutveckla spelaren för Wikispeech, så att personer med olika behov skulle kunna göra anpassningar när de lyssnar på en uppläst Wikipediaartikel. En referensgrupp organiserades och feedback samlades in från målgrupperna vid flera tillfällen, varefter spelarens färg och form, komposition och markörer anpassades. Nya röster av högre kvalitet genererades för att göra det lättare att lyssna och lära. En juridisk undersökning genomfördes om hur taldata kan samlas in för att skapa nya röster på svenska samt röster på andra språk.

Effekt på samhället: Projektet har en betydande effekt på tillgången till fri kunskap genom att kraftigt stärka den digitala tillgängligheten till Wikipedia och andra Wikimediaplattformar. Genom Wikispeech blir det möjligt för fler att ta del av innehåll i ljudformat, vilket särskilt gynnar personer med synnedsättning, läs- och skrivsvårigheter, kognitiva funktionsvariationer eller andra hinder som gör textbaserad information svår att tillgodogöra sig. Att kunna lyssna på artiklar med en mer flexibel och användaranpassad spelare innebär att fler kan lära, orientera sig i samhället och ta del av kunskap på lika villkor.

Genom att utveckla nya röster med högre kvalitet och skapa bättre möjligheter att anpassa uppläsningen ökar även användbarheten för en bredare målgrupp, exempelvis personer som lär sig svenska eller som föredrar att ta till sig information genom ljud. På så vis bidrar projektet både till ökad inkludering och till stärkt utbildnings- och bildningskapacitet i samhället.

Projektet skapar även samhällsnytta genom att bidra till utvecklingen av mer etisk och jämlik AI. Genom insamling och publicering av fritt licensierad tal- och språkdata kan fler aktörer – både ideella och offentliga – bygga AI-lösningar som inte är beroende av

slutna kommersiella dataset. Detta är särskilt viktigt för att stärka underrepresenterade språk och språkvarianter, där bristen på öppna resurser annars riskerar att leda till digitalt utanförskap och sämre teknisk utveckling. Sammantaget bidrar projektet till en mer inkluderande digital infrastruktur där fri kunskap, tillgänglighet och teknikutveckling går hand i hand.

Gemenskap

Inom området *Gemenskap* stöttar föreningen existerande gemenskaper och hjälper till att skapa nya gemenskaper. De gemenskaper som avses är både de som bidrar till fri kunskap på Wikimediaplattformarna och sådana som på annat sätt bidrar till fri kunskap.

Aktuella insatser:

- **Stöd ges till gemenskapen:** Föreningen har fortsatt bedriva sitt etablerade arbete med insatser för att stödja gemenskapen på olika sätt, såsom finansiellt stöd för volontärdrivna projekt, mediaackreditering och lån av teknisk utrustning från teknikpoolen. Flera olika evenemang och aktiviteter har organiserats och verktyg som tidigare år utvecklats åt gemenskapen har underhållits. Under året lades ett särskilt fokus på att förbättra förutsättningarna runt fotoackreditering. En guide för fotoackreditering utvecklades och spreds vilket ökade intresset och sänkte tröskeln. För Wiki Loves Monuments uppdaterades datasetet vilket skapar förutsättning för implementering av nya verktyg kommande år och för volontärer att skapa artiklar om nya kulturhistoriska objekt som skyddats. För första gången på några år organiserades det på nytt ett Wikipedialäger för kvinnor och ickebinära.

Effekt på samhället: Genom föreningens stöd till gemenskapen stärks kvaliteten och mängden fritt material på Wikimediaplattformarna, samtidigt som trösklarna sänks för fler att bidra. När volontärer får bättre vägledning, verktyg och praktiskt stöd skapas långsiktiga förutsättningar för ökad kunskapsproduktion och ett mer relevant och uppdaterat innehåll för allmänheten.

Insatser som fotoackrediteringsguiden och uppdateringen av datasetet för Wiki Loves Monuments bidrar till bättre dokumentation av samtida händelser och kulturarv, och möjliggör att fler händelser och objekt kan fotograferas och beskrivas. Genom evenemang som Wikipedialäger stärks dessutom den sociala gemenskapen och fler, inklusive underrepresenterade grupper, ges möjlighet att engagera sig, vilket bidrar till en mer inkluderande kunskapsplattform.

Möjliggörande

Inom området *Möjliggörande* verkar föreningen för att dess arbete ska vara finansiellt, operativt hållbart, och ska gå att återanvända och bygga vidare på av den större fria kunskapsrörelsen.

Aktuella insatser:

- **Insamlings- och medlemsvärningsarbete utvecklas:** Under året fortsatte arbetet med att lägga en stabil grund för att kunna skala upp insamling och medlemsvärning under kommande år. Ett medlems- och givarvårdssystem (CRM) etablerades och dokumenterades, vilket stärker föreningens långsiktiga kapacitet att arbeta strukturerat med givare och medlemmar. Material för kommunikation med givare och medlemmar utvecklades och flera insatser genomfördes för att testa och förbättra våra metoder.

Vi fortsatte att testa banners på wikipedia.se och genomförde flera digitala insamlingskampanjer där olika budskap prövades. Under året genomfördes även pilotinsatser med face-to-face-insamling på flera museer samt telemarketing, med syfte att omvandla givare till medlemmar. Piloterna har gett bra effekt och kommer att utökas under 2026. En testamenteshandbok togs fram och en juristfirma som kan ge stöd vid upprättande av testamenten knöts till föreningen. Sammantaget såg vi en stor ökning av antalet givare och en kraftig ökning av den totala summan gåvor under året.

Effekt på samhället: Ökad synlighet för föreningen bidrar till att stärka medvetenheten om behovet av fri kunskap och breddar engagemanget för Wikimediaplattformarna. Fler medlemmar och givare stärker samtidigt föreningens legitimitet och förankring i samhället. Deras insikter stärker föreningens förmåga att anpassa sig och vidareutvecklas.

Den kraftiga ökningen av antalet givare och den totala summan gåvor stärker föreningens ekonomiska stabilitet och minskar beroendet av enskilda projektbidrag. Detta ger bättre långsiktiga förutsättningar att investera i insatser som stöd till volontärer, teknikutveckling, utbildningar och påverkansarbete, vilket i sin tur stärker kvaliteten och tillgängligheten på fri kunskap. Att fler personer väljer att stödja föreningen ekonomiskt är också en tydlig indikator på ökad samhällelig förankring och ett växande engagemang för fri kunskap.

Ansökningar inom nya områden: Arbetet med ansökningar prioriterades fortsatt högt, med fokus på större och långsiktiga projekt för att skapa stabilitet under tiden vi bygger upp vår kapacitet inom insamling och medlemsvärvning. Ansökningar skrevs för komplicerade och stora internationella projekt med många partnerorganisationer. Två personer med omfattande erfarenhet av projektansökningar anställdes under året.

Effekt på samhället: Genom en bredare finansiering minskar föreningens sårbarhet för förändringar hos enskilda finansörer, vilket stärker den långsiktiga stabiliteten och möjliggör kontinuitet i arbetet med fri kunskap. Arbetet med att ta fram större projektansökningar är ett viktigt verktyg för att styra resurser till insatser som ger bred samhällsnytta, där resultat och material kan tillgängliggöras under fria licenser.

Genom att utveckla projekt tillsammans med internationella partnerorganisationer bidrar vi även till att prioritera arbete med öppna licenser, öppna data och kunskapsdelning, vilket stärker civilsamhällets kapacitet och skapar en större samlad effekt. På så sätt bidrar ansökningsarbetet inte bara till ökad finansiering, utan även till att bygga långsiktiga samarbeten och strukturer som stärker fri kunskap både i Sverige och internationellt.

- **Personalstyrkan ökar:** Under året skedde ett stort antal anställningar och flera konsulter knöts till föreningen. Totalt nyanställdes 9 personer och ytterligare en som anställdes i slutet av 2024 påbörjade sin tjänst. Sex stycken påbörjade sina tjänster under året och de tre andra påbörjade sina tjänster under första halvan av januari 2026. Två personer avslutade sina tjänster under året och två minskade omfattningen av sitt arbete. Därtill skrevs avtal med åtta enskilda konsulter under året, samt en juristbyrå. Verksamhetschefens avtal förnyades under året. Totalt uppgick personalstyrkan till 11,53 heltider i början av 2026.

Effekt på samhället: Genom att personalstyrkan ökade kraftigt stärktes föreningens kapacitet att genomföra och vidareutveckla arbetet för fri kunskap. Fler anställda och knutna konsulter innebär att fler insatser kan genomföras parallellt, med högre kvalitet och större långsiktighet, exempelvis inom områden som digitalisering, utbildning, teknikutveckling, engagemangsskapande aktiviteter och internationella samarbeten. Detta bidrar till att mer material kan göras fritt tillgängligt och att fler kan få stöd att bidra till Wikimediaplattformarna.

Den ökade kompetensen inom organisationen stärker även föreningens förmåga att arbeta strategiskt med komplexa frågor, såsom juridik, upphovsrätt och policyutveckling, vilket skapar bättre förutsättningar för att skydda och utveckla fri kunskap i en föränderlig digital omvärld. Förstärkningen av personal och expertstöd innebär att föreningen kan nå fler målgrupper, bygga mer hållbara strukturer och skapa större samhällseffekt genom att fler människor får tillgång till kunskap som är fri, kvalitetssäkrad och tillgänglig för alla.

- **Utveckling av ny femårsstrategi:** Under året inleddes arbetet med att ta fram en ny femårsstrategi för Wikimedia Sverige för perioden 2026–2030. Arbetet påbörjades efter sommaren och genomfördes som en inkluderande process där flera perspektiv och erfarenheter togs tillvara. Arbetsgrupper med volontärer bildades och bidrog med reflektioner och förslag, samtidigt som enkäter skickades ut till medlemmar och samarbetspartner för att samla in synpunkter på föreningens roll, prioriteringar och utvecklingsbehov. Strategiarbetet förankrades även genom diskussioner med förtroendevalda och kanslipersonalen, vilket bidrog till att skapa en gemensam riktning för föreningens fortsatta utveckling. Den nya strategin planeras att antas av årsmötet i april 2026.

Effekt på samhället: Genom att ta fram en långsiktig strategi skapas bättre förutsättningar för att föreningen ska kunna bedriva ett stabilt och effektivt arbete för fri kunskap över tid. En tydlig riktning för perioden 2026–2030 stärker organisationens förmåga att prioritera insatser som ger störst samhällsnytta, exempelvis genom ökad tillgänglighet, mer öppet kulturarv och stärkt engagemang i civilsamhället. Den breda involveringen av volontärer, partners och interna funktioner bidrar dessutom till att strategin får en stark demokratisk förankring och speglar behoven hos de aktörer som både bidrar till och använder fri kunskap. Strategiarbetet stärker föreningens förmåga att långsiktigt bidra till ett mer öppet, inkluderande och kunskapsbaserat samhälle.

Begränsningar inom ramen för ändamålsarbetet

Föreningens begränsningar under året var främst kopplade till begränsad kapacitet (personal) som gjorde att vi inte kunde genomföra allt det arbete som planerats samt erbjuda allt det stöd som efterfrågades av olika partners.

Förväntningar på den framtida utvecklingen

Flera stora fleråriga ansökningar fortgår som startade i slutet av 2024 eller under 2025 och ytterligare ansökningar har säkrats under 2025. Ytterligare ett antal stora ansökningar har identifierats och bedömts ha mycket goda förutsättningar att nå framgång under 2026. För att hantera det ökade antalet projekt har personalstyrkan kraftigt expanderat för att arbeta i de olika nya projekten samt bidra till att öka det nationella insamlingsarbetet.

För att bidra till nationellt insamlingsarbete och medlemsvärvning har anställningen av föreningens kommunikator förlängts och en strategisk kommunikator har därtill anställts. Bland annat kommer medlemsvärvningskampanjer genom att nyttja olika kanaler att ordnas och en kampanj för att förmå fler att testamentera medel till föreningen kommer att utvecklas.

Ytterligare personal bidrar aktivt i insamlings- och medlemsvärvningsarbetet. En mindre grupp personer anställs under kortare perioder, ex. under sommarmånaderna, för att bedriva riktat insamlingsarbete genom direktkontakt med potentiella medlemmar och givare – detta inkluderar telemarketing till givare om att även bli medlem i föreningen.

Genom anställningen av en projektledare för föreningsengagemang utökas stödet till volontärer och medlemmar och förhoppningen är att ett tydligare värdeerbjudande ökar chansen att existerande medlemmar stannar och nya väljer att ansluta sig.

Två roller för att utveckla lärmaterial knyts till föreningen under 2026. Dels anställs en projektledare för utbildning och lärande och dels kommer en konsult med expertis på digitala lärresurser åter att knytas till föreningen. Flera olika lärmoduler till learn.wiki kommer att tas fram. Dessa lärmoduler kommer dels att hjälpa oss att skala antalet som kan engagera sig i våra projekt och engagemang och dels bidra till ett utökat värdeerbjudande för nya medlemmar som får en fortbildning på köpet.

En anställning med stöd från Arbetsförmedlingen övergår i januari till en tillsvidareanställning. Tjänsten har som huvudsakligt fokus att bidra till vidareutvecklingen av Wikispeech samt till föreningens internationella hubbarbete. Inom ramen för detta ingår även att vidareutveckla och komplettera data om Wikimediarörelsen i Metabase. Syftet är att göra relevant information och resurser mer lättillgängliga, och därigenom sänka trösklarna för både anställda och volontärer att hitta material och genomföra olika typer av initiativ.

Föreningens arbete med att etablera strukturen för en tematisk hubb för innehållspartnerskap kommer att fortsätta under hela året. Wikimedia Foundation har indikerat att ytterligare finansiering är möjlig, men begränsad i omfattning. Hur utvecklingen gått kommer att utvärderas och diskuteras i augusti eller september 2026.

Wikimedia Sverige planerar att söka projektfinansiering från ett antal finansiärer under 2026, inklusive, men inte begränsat till, följande:

- En ansökan till Svenska institutet för att samarbeta med Wikimediaföreningar i Östeuropa och, baserat på vårt pilotprojekt, bygga ett nätverk kring crowdsourcing av information om hotat kultur- och naturarv. Maxbelopp: 2 miljoner kronor, för ett projekt på upp till två år.
- Vi kommer att fortsätta i rollen som nationella koordinatörer inom ramen för KR21-projektet som leds av IFLA. En möjlighet att ansöka om ytterligare projektmedel för särskilda initiativ inom ramen för projektet kommer att finnas. Maxbelopp: Okänt.
- En ansökan till Nordisk kulturkontakt för ett gemensamt nordiskt kulturprojekt. Maxbelopp: 565 000 kronor (50 000 euro) totalt.
- I slutet av 2023 fick vi bekräftelse på att den fleråriga mångmiljonsatsningen "Mistra Environmental Communication (MEC)", där föreningen är projektpartner (men utan fast budget) kommer att finansieras. Som projektpartner kommer vi att kunna ansöka om finansiering för riktade initiativ under året. Maxbelopp: Cirka 500 000 kronor per

riktat initiativ, med 1–3 initiativ årligen.

- Vi har under 2025 inlett diskussioner angående olika typer av konsultuppdrag med flera institutioner. Detta inkluderar arbete med bland annat Nordiska museet, Musikverket, Naturhistoriska riksmuseet, Stockholms stadsarkiv, Armémuseum samt Riksantikvarieämbetet kring massuppladdningar och evenemang. Möjliga Wikimedians in Residence-positioner diskuteras med flera FN-organ och olika GLAM-institutioner i Sverige.
- En ansökan till Riksantikvarieämbetet undersöks, med fokus på att implementera Wikibase för arbetslivsmuseer. Maxbelopp: Okänt.
- Wikimedia Schweiz har uttryckt intresse av att medfinansiera en del av våra initiativ, till exempel arbetet med FN-organ inom ramen för hubben. Maxbelopp: Okänt.
- En ansökan till Sida, Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, med fokus på att stödja civilsamhället i olika länder planeras att utvecklas under första kvartalet. Projektet kommer att ha ett internationellt fokus och inkludera minst en, men troligen 3–4, Wikimediaorganisationer. Om ansökan beviljas kommer dessa projekt att bidra till att täcka en del av kostnaderna för att driva Innehållspartnerskapshubben samt utveckla specifika verktyg, metoder eller nätverk. Majoriteten av medlen går till våra systerorganisationer. Maxbelopp: 5 miljoner kronor, för ett projekt till december 2029.

Utöver ovanstående planeras under 2026 även följande ansökningar vars faktiska genomförande tidigast förväntas att starta under 2027:

- En ny ansökan till Wikimedia Foundation för fortsatt arbete med den tematiska hubben kommer att utvecklas under 2026. Projektet förväntas starta tidigt 2027. Maxbelopp: Okänt.
- En Erasmus+-ansökan för att täcka en del av kostnaderna för utbytesprogrammet "Grand Tour of Wikimedia" kommer att utvecklas. Maxbelopp: 4 miljoner kronor, för ett projekt på upp till tre år.
- En möjlighet att lämna in en ansökan till FN-stiftelsen (UN Foundation) kommer att undersökas. Stiftelsen stödjer samarbetsprojekt mellan exempelvis icke-statliga organisationer och FN-organ. Maxbelopp: Okänt.
- En ansökan till Riksantikvarieämbetets FOU-medel undersöks, med fokus på länkade öppna data och Wikidata som auktoritetskontroll för museidata. Projektet kommer att vara ett samarbete med flera Centralmuseer. Maxbelopp: 5 miljoner kronor, för ett projekt på 1 år.

Observera att detta är uppskattade maxbelopp; föreningen kan komma att ansöka om avsevärt mindre summor och/eller dela finansieringen med flera medsökande organisationer. Oavsett belopp kommer de sökta bidragen att finansiera arbete som gynnar fri kunskap.

Intäkterna från gåvor har ökat kraftigt under 2025 och förväntas fortsätta öka även 2026 då en databas med givare har byggts upp i föreningens nya CRM-system och ett flertal initiativ planeras för året. Arbetet för att öka antalet gåvor nationellt kommer att ske via insamling genom sociala medier, via s.k. Face2Face samt genom att bättre nyttja de olika webbplatser föreningen har. Föreningen kommer även aktivt att börja informera om möjligheten att

testamentera medel till föreningen och lägga grunden för att öka mängden företagsgåvor och organisationsmedlemskap. Centrala förberedelser och investeringar för detta skedde under 2025, inklusive de många anställningarna som redovisats för ovan.

Information om risker och osäkerhetsfaktorer

Föreningen har sedan 2022 systematiskt genomfört en omfattande riskanalys, som uppdateras årligen av kansliet och styrelsen. Riskanalysen fokuserar på verksamhetskritiska risker som kan påverka hela föreningen. För vissa projekt genomförs även separata riskanalyser på projektnivå. Utöver den årliga genomgången rapporterar kansliet större förändringar i riskläget under året till styrelsen.

Totalt har 60 olika risker identifierats och analyserats. I riskanalysen beskrivs vilka konsekvenser riskerna kan få. En poängsättning har gjorts utifrån: (1) sannolikheten för att risken inträffar samt hur den påverkar (2) ekonomin, (3) anseendet och (4) föreningens möjlighet att genomföra verksamheten. Poängsättningen ger en sammanvägd riskbedömning och möjliggör prioritering av vilka risker som behöver hanteras först.

En ansvarig person har utsetts för att hantera riskerna. Befintliga kontroller har kartlagts och olika förmildrande samt förebyggande åtgärder som planeras i närtid för att hantera riskerna har identifierats. Riskerna spänner över allt från dödsfall och fysiska skador till arbetsmiljö och IT, för att nämna några blandade exempel.

Till varje styrelsemöte rapporterar kansliet om den ekonomiska utvecklingen och redovisar samtidigt de ekonomiska risker som finns. Under året har omfattningen av de finansiella riskerna minskat. Detta då reserverna har kunnat byggas upp och flerårig finansiering har säkrats från Wikimedia Foundation samt från flera andra finansiärer. På längre sikt bedöms dock flera risker kvarstå, vilket kräver långsiktiga och omfattande investeringar för att minska dem. De huvudsakliga ekonomiska riskerna som identifierats är:

1. Föreningen är fortsatt beroende av projektbidrag. Även om flera långsiktiga bidrag säkrats är de per definition tidsbegränsade och låsta till arbete inom ett visst område. Detta beroende riskerar att leda till instabilitet på längre sikt. Förändrade politiska prioriteringar riskerar att stänga finansieringsmöjligheter.
2. Osäkerheten om finansiering från Wikimedia Foundation för verksamhetsbidraget för perioden efter 2027 kvarstår ännu. Om det av någon orsak skulle ske en kraftig minskning skulle delar av verksamheten vara omöjlig att fortsätta bedriva då andra finansiärer inte kunnat identifieras.
3. Finansieringen av hubbar är fortsatt osäker och begränsad i omfattning. Vissa initiativ kan därför behöva pausas, eller täckas med andra medel. Risken är att investeringar från Wikimedia Foundation till övriga Wikimediarelsen kan komma att minska. Wikimedia Foundations nya verksamhetschef tog över rollen i januari 2026 och hennes fokus och prioriteringar är ännu okända.
4. Med besparingar i värdepapper finns det en risk att storleken på dessa kraftigt förändras i samband med en orolig aktiemarknad. I dagsläget har dock utvecklingen varit positiv. Styrelsen diskuterar regelbundet hur investeringarna ska hanteras, i enlighet med föreningens placeringspolicy.

5. Om Sveriges ekonomi utvecklas negativt under året med en lågkonjunktur och/eller fortsatt ökad inflation kan detta få en negativ påverkan på föreningens ekonomi. Sammantaget kan detta komma att påverka mängden och storleken på gåvor, minska storlek och mängd av möjliga konsultuppdrag samt projektutlysningar. Prognoser och planer kommer att uppdateras kontinuerligt under året för att anpassa utgifterna och på så sätt försöka hantera riskerna.

Ett ökat fokus på att diversifiera föreningens intäktsflöden, stärka ansökningsarbetet samt bygga en större medlemsbas och fler givare är därför fortsatt prioriterat under 2026. Det omfattande arbete som genomförts under de senaste åren för att etablera fler stabila och långsiktiga intäktskällor kommer att fortsätta, i syfte att stärka föreningens ekonomiska förutsättningar och säkerställa en hållbar organisation över tid.

Den finansieringsplan som styrelsen och kansliet har tagit fram utgör ett centralt stöd och en vägledning i detta arbete. Under 2026 fortsätter även arbetet med kampanjer för att rekrytera fler medlemmar och givare. Insatserna för att öka föreningens synlighet bidrar samtidigt till att stärka möjligheterna att utses till så kallad förmånstagare hos Postkodlotteriet. Ett sådant beslut skulle ha en mycket positiv effekt på föreningens långsiktiga ekonomiska stabilitet, minska de finansiella riskerna samt bidra till att uppfylla föreningens vision och strategi.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I januari omvandlades en visstidsanställning till en tillsvidareanställning. Tjänsten fokuserar på att berika Metabase med mer strukturerad data. Stöd har i januari 2025 säkrats från Arbetsförmedlingen för delfinansiering av lönekostnaderna i tre års tid.

I januari mottogs finansiering från Microsoft AI for Good Lab för projektet *Ett Wikispeech för alla: Baskiska utgåvan*. Totalt mottogs 48 000 amerikanska dollar i finansiering samt ytterligare 20 000 amerikanska dollar i Azure-beräkningskrediter.

I februari skrevs avtal med IFLA på för en fortsatt roll som nationell koordinator för *Knowledge Rights 21* under 2026. Med detta säkrades 370 000 kronor.

Styrelsen för Wikimedia Sverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	7 303 734	7 303 734
Årets resultat	-528 976	-528 976
Belopp vid årets utgång	6 774 758	6 774 758

Förslag till disposition av föreningens resultat

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel, 6 774 758 disponeras enligt följande:

Balanserat resultat 2024-12-31	7 303 733
Årets resultat	-528 976
Överföres i ny räkning:	6 774 758

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		68 500	67 900
Donationer		366 361	203 235
Projektbidrag	2	8 150 343	7 956 169
Intäkter från försäljning av varor och tjänster		80 000	237 747
Övriga verksamhetsintäkter		143 751	115 184
Summa verksamhetens intäkter		8 808 955	8 580 235
Verksamhetens kostnader	3		
Övriga externa kostnader		-3 685 251	-2 955 782
Personalkostnader	4	-5 770 611	-5 160 531
Övriga verksamhetskostnader		-1 835	-3 599
Summa verksamhetens kostnader		-9 457 697	-8 119 912
Verksamhetsresultat		-648 742	460 323
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		100 005	828 864
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		20 662	49 367
Räntekostnader och liknande resultatposter		-900	-188
Summa resultat från finansiella poster		119 767	878 043
Resultat efter finansiella poster		-528 975	1 338 366
Resultat före skatt		-528 975	1 338 366
Årets resultat		-528 976	1 338 367

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

5

4 389 206

4 389 206

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

103 141

377 057

Övriga fordringar

18 026

10 791

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

294 466

181 239

415 633

569 087

Kassa och bank

11 946 824

9 547 009

Summa omsättningstillgångar

12 362 457

10 116 096

SUMMA TILLGÅNGAR

16 751 663

14 505 302

Balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget Kapital	6	0	0
Balanserat kapital		7 303 733	5 965 366
Årets resultat		-528 976	1 338 367
Summa eget kapital		6 774 757	7 303 733

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		307 252	360 670
Aktuella skatteskulder		5 951	483
Övriga skulder		234 810	224 254
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	7	9 119 691	6 139 453
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		309 202	476 709
Summa kortfristiga skulder		9 976 906	7 201 569

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

16 751 663 14 505 302

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Utformningen av Årsredovisningen har detta räkenskapsår anpassats för att mer överensstämma med Bokföringsnämndens principer.

Intäktsredovisning

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Erhållna Donationer

Erhållna donationer redovisas enligt BFNAR 2002:10, Redovisning av donationer i Ideella föreningar och registrerade trossamfund, vilket innebär att donationen intäktsredovisas när donationen sakrättsligt är genomförd.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.

Erhållna bidrag redovisas enligt BFNAR 2002:11, Redovisning av bidrag av likvida medel till Ideella föreningar och registrerade trossamfund från offentligt organ.

Ett bidrag intäktsredovisas i den period då bidraget utbetalas till föreningen. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.

Intäktsredovisningen av ett villkorat bidrag sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas av bidraget inte kommer att återkrävas.

Not 2 Erhållna bidrag

	2025	2024
Wikimedia Foundation	4 552 256	5 142 104
Allmänna Arvsfonden	2 275 898	294 528
International Federation of Library Associations and Institutions/Stiching IFLA Foundation	505 675	1 468 226
Stiching Open Future	314 364	0
Svenska Institutet	254 628	342 776
Statens centrum för arkitekter och design	243 228	0
Nordiska muséet	7 291	0
Musikverket	-2 997	0
Postkodstiftelsen	0	546 325
Riksantikvarieämbetet	0	154 034
American University, Washington DC	0	8 176
	8 150 343	7 956 169

Not 3 Verksamhetens kostnader

	2025	2024
Lokalkostnader	423 994	249 756
Förbrukningskostnader	440 030	84 523
Resekostnader	750 738	299 828
Reklam- och annonskostnader	117 640	143 436
Externa Event	154 535	43 465
Kontorsmaterialkostnader	19 435	1 089
Kommunikation och Teknisk utrustning	75 315	73 331
Försäkringskostnader	31 987	33 682
Förvaltningskostnader	92 375	90 914
Externa tjänster	1 417 534	1 817 539
Externa kostnader	161 668	118 220
Valutaförlust	1 835	3 599
Löner och ersättningar inkl sociala avgifter	5 770 611	5 160 531
	9 457 697	8 119 913

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Medelantal anställda (Baserat på antalet tjänster omräknat till Heltid)	9	8
	9	8
Löner och andra ersättningar		
Verksamhetschef	774 464	603 846
Övriga anställda	3 302 980	3 047 730
	4 077 444	3 651 576
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för Verksamhetschef	101 808	56 484
Pensionskostnader för övriga anställda	221 239	223 802
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 342 338	1 210 724
Övriga personalkostnader	27 783	17 945
	1 693 168	1 508 955
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	5 770 612	5 160 531

Avtal om avgångsvederlag

Föreningens verksamhetschef har avtal om avgångsvederlag med 6 månadslöner. Avgångsvederlaget faller ut till verksamhetschefen i händelse av uppsägning.

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 389 206	3 602 432
Inköp	0	2 739 564
Försäljningar	0	-1 952 790
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 389 206	4 389 206
Utgående redovisat värde	4 389 206	4 389 206

Not 6 Användande av Strategiska fonden

I budgeten för 2025 avsattes medel till en så kallad Strategisk Fond om 692 500 SEK. Enligt styrelsens beslut ska årets förlust om 528 976 SEK avräknas mot denna fond. Årets resultat blev något bättre än förväntat varför inte hela reserven använts.

Not 7 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Wikimedia Foundation	5 554 572	4 442 559
Allmänna Arvsfonden	1 922 178	1 496 259
Svenska institutet	1 499 234	173 861
International Federation of Library Associations and Institutions/Stiching IFLA Foundation	81 933	-15 697
Stiching Open Future	61 774	0
Postkodstiftelsen	0	21 089
Riksantikvarieämbetet	0	17 128
Nordiska muséet	0	7 250
Musikverket	0	-2 997
9 119 691	6 139 452	

Årsredovisningen beslutades 2026-03-14

Stockholm

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Mattias Blomgren

Mattias Blomgren
Ordförande

Johanna Berg

Johanna Berg

Ylva Pettersson

Ylva Pettersson

Per Hasselberg

Per Hasselberg

Anders Henoch

Anders Henoch

Sven-Erik Jonsson

Sven-Erik Jonsson

Sofie Jansson

Sofie Jansson

Brit Stakston

Brit Stakston

Karl-Magnus Johansson

Karl-Magnus Johansson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Pär Hagman

Pär Hagman
Auktoriserad revisor
